e) Elaboração e entrega de relatório técnico final, contendo a sistematização 

dos protocolos construídos, orientações práticas e propostas de aprimoramento da rede 

municipal de proteção à criança e ao adolescente. 

1.3. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 14.900,00 

(quatorze mil e novecentos reais), abrangendo todas as despesas relacionadas à 

execução dos serviços, incluindo honorários profissionais, deslocamentos, 

alimentação, hospedagem, tributos e encargos incidentes. 

2. JUSTIFICATIVA 

A presente contratação visa atender à necessidade do Município de Cacique